
 

 
 
 

ORDINANZA N. 75 del 26/08/2024  
 
 
Oggetto: CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO DA VIA RIO BIANCO (A PARTIRE 

DALL’INCROCIO CON VIA OSTIGLIA) FINO AL CONFINE CON IL COMUNE 
DI PIOMBINO DESE DAL 02/09/2024 AL 11/10/2024 DALLE ORE 07.30 
ALLE ORE 18.00 PER LAVORI DI POSA IN OPERA DI NUOVI IMPIANTI DI 
FIBRA OTTICA. CUP B37G21000060004. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

ATTESO che con comunicazione registrata al protocollo generale n. 8377/2023 è stata 
autorizzata la Società Tim S.p.A. FOL/VE. Development con sede legale in via Settima 
Strada, 22 – 35129 Padova (PD) all’esecuzione di lavori di posa in opera di 
infrastrutture telefoniche sotterranee e/o aeree e di scavo lungo Via Rio Bianco, Via 
Ostiglia e Via Sant’Antonio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 259/2023 recante il “Codice 
delle Comunicazioni Elettroniche”; 

VISTA la richiesta presentata dalla ditta Sielte S.p.A., con sede in via S. Cerzia n. 4 – 
95027 San Gregorio di Catania (CT), C.F. 00941910788 per conto di Tim S.p.A. 
FOL/VE. Development, arrivata al prot. 9809/2024 per i lavori sopracitati finalizzati ad 
ottenere la chiusura totale nel tratto descritto in oggetto e l’integrazione della richiesta 
di autorizzazione prot. 102814-P del 15/05/2023 rilasciata con prot. 8377/2023; 

RILEVATO che i lavori individuati comportano l’occupazione della sede stradale e che 
gli stessi non possono essere realizzati assicurando contemporaneamente la 
circolazione stradale, la sicurezza del transito e del personale preposto all’esecuzione 
dei lavori; 

ACCERTATO quindi che, a tutela della pubblica incolumità e per ragioni operative, si 
rende necessario istituire la seguente limitazione al transito: nei giorni feriali dal 
02/09/2024 al 11/10/2024 dalle ore 07.30 alle ore 18.00, temporanea chiusura totale 
al transito (i residenti interessati a tale lavorazione sarà sempre garantita l’uscita 
verso Piombino Dese o verso Via Ostiglia); 

RITENUTO che per motivi tecnici, nonché per esigenze di sicurezza pubblica si rende 
necessario dare corso al provvedimento richiesto e alla contestuale autorizzazione 
richiesta in integrazione della precedente sopracitata; 

VISTI l’art. 5 comma 3 e artt. 6, 7, 20, 21, 26 e 27 del D. L. vo 30/04/92, n° 285 
Nuovo Codice della Strada; 

VISTI gli artt. dal 30 al 43 del Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 
16.12.92; 

VISTA la legge 07/08/1990, n° 241 ed il D. lgs. 18/08/2000, n° 267; 



       

O R D I N A 

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO DELLA CIRCOLAZIONE DA VIA RIO 
BIANCO (A PARTIRE DALL’INCROCIO CON VIA OSTIGLIA) FINO AL CONFINE 
CON IL COMUNE DI PIOMBINO DESE DAL 02/09/2024 AL 11/10/2024 DALLE 
ORE 07.30 ALLE ORE 18.00 PER LAVORI DI POSA IN OPERA DI NUOVI 
IMPIANTI DI FIBRA OTTICA; 
 
PRESCRIZIONI: 
 
- L’esecuzione della presente Ordinanza avviene attraverso la messa in opera e la 
continua e corretta manutenzione dei prescritti segnali stradali posizionati a cura della 
ditta richiedente Sielte S.p.A., codice fiscale e P.IVA 03146420249 incaricata 
dell’intervento da Tim S.p.A. FOL/VE. Development, che resta comunque responsabile 
della sicurezza del pubblico transito per tutto il periodo dei lavori, il tutto NEL 
RISPETTO DEL D.M. DEL 10/07/2002 RELATIVO ALLE NORME E ALLE MODALITÀ PER 
LA DELIMITAZIONE DELLA SEGNALAZIONE DEI CANTIERI. 
- Sia altresì resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line e nel sito 
internet del Comune di Trebaseleghe e nelle consuete forme di diffusione. 
 
Si dispone inoltre l’osservanza delle seguenti ulteriori prescrizioni: 
- I mezzi d’opera nonché il loro raggio d’azione, devono sempre essere recintati 
con barriere, parapetti o altre idonee protezioni, atte a impedire la caduta di 
materiale; 
- Durante i lavori dovranno essere adottate, da parte della ditta autorizzata, tutte 
le precauzioni atte a evitare ogni e qualsiasi incidente, con totale sollievo 
dell’Amministrazione Comunale concedente per eventuali danni causati a terzi; 
- Alla fine dell’occupazione o in caso di sospensione dei lavori dovranno essere 
ripristinate le condizioni di viabilità precedentemente esistenti e la rimessa in pristino 
del piano stradale nonché l’eventuale segnaletica verticale e/o orizzontale cancellata o 
comunque resa poco visibile; 
- Il presente provvedimento ha efficacia dal 02/09/2024 al 11/10/2024; 
- Dispone che copia della presente sia consegnata e/o inviata: 
• Alla ditta Sielte S.p.A., con sede in via S. Cerzia n. 4 – 95027 San Gregorio di 

Catania (CT), C.F. 00941910788, esecutrice del lavoro in oggetto; 
• Al Comando Provinciale dei V.V.F.F.; 
• Al Comando Polizia Locale nonché al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Trebaseleghe (Pd); 
• Alla Croce Rossa Italiana; 

• All’Ospedale di Camposampiero; 

• Alla ditta Bonaventura Express; 

• Alla Questura. 

- A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/1990, n. 241 si avverte che, 
avverso il presente provvedimento, si potrà ricorrere entro 60 gg. dalla data di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ed entro 120 gg. ricorso 
straordinario avanti al Capo dello Stato. 
 
 
 
 



 
 
- È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza e si demanda agli 
Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, di farla 
osservare. Per le eventuali trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal 
vigente Codice della Strada. 
 
Trebaseleghe, 26/08/2024 
                                                                     PER IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
     Valerio Dott. Zampieri 

       
     
 
 
 
     
     
 
    
 
      
    
     
 

 


	ORDINANZA N. 75 del 26/08/2024

